CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Página 1 de 1

INDICAÇÃO Nº 4311/2021

Indicação de Análise e Estudos, no sentido
de avaliar a implementação de medidas que,
impeçam o excesso de velocidade (redutor)
ou normatiza o limite, no trecho da Rua
Carlos Gomes, entre os números 2.820 e
2.935, no Jardim Domingos Sávio; Cep
14801-340, nesta..

Respeitosamente indico, ao Exmo. Prefeito Municipal, Edinho Silva, a
necessidade de entrar em entendimento com setor competente, Controladoria do Transito de
Araraquara, no sentido de avaliar a implementação de medidas que, impeçam o excesso de
velocidade (redutor) ou normatiza o limite, ou faixa de pedestres, conforme leis vigentes, no
trecho da Rua Carlos Gomes, entre os números 2.820 e 2.935, no Jardim Domingos Sávio; Cep
14801-340, nesta.

Justifica-se esta indicação, devido relatos de moradores e comerciantes, que
entraram em contato com nosso gabinete, reclamando da velocidade em que os veículos
transitam por este trecho da referida via.

Justifica-se também devido o volume, tanto de veículos como de pedestres em
determinados períodos do dia.

Com protestos de estima e consideração.

Atenciosamente

Sala de Sessões “Plínio de Carvalho”, 4 de outubro de 2021.

CARLÃO DO JOIA

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: R2H6C4B7A8Z9K7Z8
		2021-10-04T11:02:52-0300